

سرمقاله
<div><div><span></span></div><b>ایران و شورای همکاری خلیج فارس در یکن</b></div>
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>همچنین معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران با منصور عباد العتیبی قائم مقام وزارت خارجه کویت در تهران دیدار و گفت‌وگو داشت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با نمایندگان بحرین بعد از هفت سال قطع ارتباط در منامه نشست مشترک کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و ایران نشست مشترک داشته‌باشند تا به تفاهماتی دست پیدا کنند.</p> <p>اشکال بزرگ شورای همکاری خلیج فارس این است که دو کشور بزرگ و قدرتمند خلیج فارس یعنی ایران و عراق عضو آن نیستند مخصوصا ایران که طول مرز آبی آن با احتساب جزایر حدود ۱۸۰۰ کیلومتر و بدون احتساب جزایر ۱۴۰۰ کیلومتر است و از بیشترین ساحل برخوردار است.</p> <p>کشورهای شورای همکاری خلیج فارس باید این واقعیت را درک کنند امنیت دستجمعی در خلیج فارس در گرو همکاری و عضویت همه کشورهای ساحلی در شورای مزبور است بروز اختلافات نباید مانع از جمع شدن همه کشورها در یک پیمان جمعی باشد چنانچه اکنون بین شش کشور عضو شورا اختلافات مرزی و سیاسی و عقیدتی وجود دارد مع الوصف بطول چهار دهه است در شورا عضو هستند.</p> <p>اگر چین بتواند به کشورهای عضو شورای همکاری بقبولاند همه هشت کشور باید عضو باشند بزرگترین خدمت را به حفظ امنیت این آبراه استراتژیک انجام داده است و احتمال هرگونه درگیری در آینده را به صفر خواهد رساند. اگر چه کشورهای غربی با تنش زایی در پی آن هستند هرچه بیشتر تسلیحات و جنگ افزارهای نظامی به کشورهای ثروتمند خلیج فارس به فروش برسانند.</p>

خبر
<div><div><span></span></div><b>هنوز عوامل اصلی مسمومیت دانش آموزان دستگیر نشده‌اند</b></div>
<p>یک عضو کمیته حقیقت یاب بررسی علل مسمومیت دانش آموزان با اشاره به آمار این موضوع از ابتدای مسمومیت تا دو روز گذشته خاطرنشان کرد که تعدادی از عوامل بازداشت شده و در مرحله بازرجویی قرار دارند اما هنوز عوامل اصلی دستگیر نشده‌اند. محمد حسن آصفری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به جلسه اخیر کمیته ویژه حقیقت یاب درباره مسمومیت دانش آموزان گفت: این جلسه با حضور نمایندگان از دستگاه‌های وزارتخانه‌های اطلاعات، آموزش پرورش، بهداشت و بنیادهای ویژه‌ای از مرکز آزمایش‌های مسمومیت‌های وزارت بهداشت و متخصصان مربوطه برگزار شد. وی با اشاره به آمار دانش‌آموزان مسموم شده از ابتدای این موضوع تا روز یکشنبه هفته جاری (۱۱ اسفند) گفت: یک بخشی از مسمومیت ناشی از استفاده از نفتالین و همچنین ماده‌ای به نام پردج بوده است. بخشی از مسائل هم بخاطر شیفت دانش آموزان بود که زودتر مدارس را تعطیل کنند. بخشی هم هدفمند بود که با غرض انجام شد (تقریباً بیش از ۱۰۰ نفر در این قفسیه دستگیر شدند) که در بین دستگیرشدگان تعدادی دانش آموز بودند که بخاطر شیفتن این کار را رسانه‌ها و با ایسنا با خبر آزاد شدند. این عضو کمیسیون شوراها گفت: بخشی هم مربوط به کسانی بود که در اغتشاشات چند ماه پیش نقش داشتند و مربوط به برخی از تشکل‌های غیر قانونی فعال بودند. بخشی هم با عناصر سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه مرتبط بوده که هنوز بطور دقیق مشخص نیست و این موضوع در حال بررسی است. وی خاطرنشان کرد: متأسفانه کسانی که دنبال این قضیه بودند تا حدودی به هدفشان یعنی به تعطیلی کشاندن مدارس رسیدند. تقریباً ۶۰ درصد از دانش آموزان قبل از تعطیلی مدارس، به کلاس‌های در نیامدند. آنها بیشتر دنبال این بودند که ناکارآمدی نظام را جلوه دهند. آصفری گفت که برخی از دستگیر شدگان مرتبط به برخی از رسانه‌ها و سایت‌های داخلی بودند که اخباری را تهیه کرده‌و به خارج می‌فرستادند تا بتوانند از طریق مجامع بین‌المللی محکومیت‌هایی را برای ایران به عنوان ناکارآمدی نظام و مسئولان دنبال کنند. این نماینده مجلس با بیان اینکه تا روز گذشته از ۲۶ استان سه استان درگیر مسمومیت شدند، گفت: بعد از صحبت‌های رهبری هم این قضیه کاهش پیدا کرد و دستگاه‌های اطلاعاتی امنیتی با وزارت آموزش و پرورش هماهنگ شدند تا سرخه‌های اصلی دستگیر شوند. تعدادی بازداشت‌ شده که در مراحل بازرجویی قرار دارد؛ منتهی هنوز عوامل اصلی دستگیر نشده‌اند. یعنی این‌که آن‌هایی که به بعضی از سرویس‌های اطلاعاتی وصل باشند. این موضوع در حال بررسی است. لازم است این نکته را هم بگویم کسانی که این کارها را کردند دستگیر شده اما هنوز عوامل اصلی دستگیر نشدند.</p>

علی بهادری جهرمی در آغاز آخرین نشست خبری هفتگی خود در سال ۱۴۰۱ با اشاره به مهمترین دستاوردهای امسال اظهار کرد: در حوزه اقتصادی مطابق آخرین آمار رشد اقتصادی ۵٫۳ درصدی در فصل پاییز رقم خورد. آمارهای رشد اقتصادی فصلی حاکی از این است که سطح درآمد‌های عمومی در گذر زمان می‌تواند به سمت بالا حرکت کند. ۳۰۰ هزار مجوز کسب و کار برای متقاضیان صادر شده و بعد از ۱۲ سال پاره‌نه مردم افزایش یافت.

**فعال شدن بیش از ۲ هزار کارخانه تولیدی راکد و نیمه‌راکد**

وی افزود: فروش املاک تملیکی رشد ۵۰۰ درصدی را تجربه کرد. طرح دولت الکترونیک در سال جاری اجرا شد و ۹۵ درصد دستگاه‌ها به پنجره خدمات الکترونیک متصل شدند. بیش از ۲ هزار کارخانه تولیدی راکد و نیمه‌راکد فعال شدند.

سختگوی دولت با تاکید بر اینکه خرید تضمینی گندم در سال جاری ۶۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت، اظهار کرد: تنش‌های آبی در استان‌های مختلف تا حدود زیادی مهار و کنترل شدند. رفع قطعی مکرر برق‌های خانگی در سال ۱۴۰۱ تجربه شد. افزایش تولید ۶ هزار مگاواتی برق را هم که یک رکورد بود را در همین سال شاهد بودیم.

**بیش از ۱۰ هزار تخت بیمارستانی به مجموعه‌های درمانی افزوده شد**

بهادری جهرمی با بیان اینکه در حوزه سلامت اقدامات متعددی انجام شد و بیش از ۱۰ هزار تخت بیمارستانی به مجموعه‌های درمانی افزوده شد، یادآور شد: نسخه‌نویسی الکترونیکی و اجرای طرح داروایا در سال ۱۴۰۱ داشتیم و سه دهک پایبندر جامعه هم به طور کامل تحت پوشش بیمه رایگان قرار گرفتند. راه‌آهن زاهدان به خاش امسال افتتاح شد و هم در حوزه تولید خودرو به آمار یک میلیون و دویست هزار دستگاه رسیدیم. پرتاب ماهواره خیام را شاهد بودیم و علاوه بر این امر تکمیل ۶۰ درصدی شبکه ملی اطلاعات را پشت سر گذاشتیم.

**سختگوی گازرسانی توسعه جدی یافت**

سختگوی دولت با اشاره به اینکه در حوزه نفت و گاز افتتاح فاز ۱۴ پارس جنوبی را شاهد بودیم، گفت: خطوط گازرسانی توسعه جدی یافت و در زمینه روابط با همه همسایگان روند، افزایشی شد و شاهد برقراری مجدد ارتباط با عربستان سعودی بودیم.

بهادری جهرمی ادامه داد: حذف ۱۰۰۰ شرط مبهم از مجوزهای کسب و کار، صدور برخط ۱۲۷۰ هزار مجوز کسب و کار از ابتدای امسال، انتشار اسامی بدهکاران کلان بانکی برای اولین بار، ساماندهی انبارهای اموال تملیکی و فروش خودروهای روسیی در بنادر و تعیین تکلیف پرونده‌های بلاتکلیف چندین ساله و تعیین تکلیف ۲۸ هزار میلیارد تومان کالای متروکه دهه ۹۰، گوشه‌های دیگری از اقدامات دولت در سال ۱۴۰۱ در حوزه معیشت بوده است.

وی اضافه کرد: شفاف سازی صورت‌های مالی بانک‌ها و ۶۰۲ شرکت‌های دولتی برای نخستین بار در کشور، شفاف کردن سامانه توزیع آرد و نان و جلوگیری از قاچاق گسترده آرد، اجرایی شدن طرح رتبه‌بندی معلمان بعد از ۱۱ سال، پرداخت سود سهام عدالت دو برابر سال گذشته و افزایش ۶۰ درصدی خرید تضمینی گندم، از مهمترین اقدامات دولت در سال ۱۴۰۱ بوده است.

کنا به سخنگوی دولت به مجلس

# امیدواریم مجلس از هرگونه حکم تورم‌زا جلوگیری کند

سخنگوی دولت با اشاره به احیای روابط ایران و عربستان خاطرنشان کرد که حل مسائل منطقه‌ای و جهانی صرفاً از مسیر غرب نمی‌گذرد.



سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره اقدام اروپایی‌ها در تعطیلی اینستکس گفت: اینستکس یک شرکت کاغذی و دوره‌می و سرگرمی اروپایی بود تا از شرمندگی خروج آمریکا از برجام رها شوند. آنها امروز باید پاسخگوی عملکرد مجموعه‌ای باشند که طرح و مجری آن بودند که روش اجری آن به دوره ای باز می گشت که هنوز پول اختراع نشده بود و مبادله کالا به کالا صورت می گرفت.

بهادری جهرمی با بیان اینکه باید عملکرد اینستکس را طراحان آن بیان کنند، گفت: از تجارب این اقدامات نه تنها مردم ایران، بلکه جهانیان باید استفاده کنند که نتیجه برخی پیشنهادها و عمل کردن به وعده‌ها چگونه بوده است. سختگوی دولت درباره افزایش حقوق کارمندان نیز گفت: دولت پیشنهاد افزایش پلکانی حقوق به نفع کسانی که خروج پایین تری می‌گیرند، در بودجه داده بود و همچنان بر این موضوع اصرار دارد؛ زیرا اجرای این افزایش حقوق به عدالت نزدیکتر است.

وی افزود: با توجه به اینکه هنوز بودجه نهایی نشده و در مرحله اظهار نظر شورای نگهبان است، به نظر می‌رسد هنوز هم بتوان در این شیوه‌ای که به صورت سنتی و سالانه اتفاق می‌افتد و فاصله‌های حداقل و حداکثر را ایجاد کرد، تغییر و تحولی در این رویکرد‌ها داشته باشیم. بهادری جهرمی ادامه داد: نگاه دولت درخصوص افزایش حقوق روشن است؛ نگاه دولت افزایش بالاتر حقوق برای دهک‌های پایین‌تر است.

**تورم به ۴۰ درصد رسیده است**
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره تورم گفت: عملکرد دولت در یک سال و نیم گذشته روشن است.

## برنامه دشمن تعطیلی تحصیل و کسب و کارهاست

رئییسی در مراسم گرامیداشت روز شهید:



رئیس جمهور خون مطهر شهدا را سرمایه و پشتوانه عظیمی برای کشور در مقابل توطئه‌ها و دشمنی‌ها دانست و خاطرنشان کرد: امروز که دشمنان با ابزارهای مختلف می‌خواهند افکار و رفتار جاهلیت مدرن را بر جوامع حاکم کنند، این خون مطهر شهداست که از جامعه ما جهل‌زدایی می‌کند.

رئیس جمهور در ادامه اغتشاشات اخیر در کشور را جنگ ترکیبی رسانه‌ای، اقتصادی و شناختی دشمن با هدف توقف پیشرفت‌های ملت ایران عنوان کرد و افزود: تریه، ۴۴ ساله جمهوری اسلامی نشان داده است که دشمنان تاکنون در مقابل ملت ایران ره به جایی نبرده‌اند و بعد از این نیز نخواهند برد، چرا که ملت ایران به‌رغم همه فشارها و تحریم‌ها در حوزه‌های مختلف به پیشرفت‌ها و دستاوردهای عظیم و افتخارآفرینی رسیده‌اند.

رئییسی با بیان اینکه مردم ما امروز به‌رغم وجود برخی کمبودها و کاستی‌ها از همیشه امیدوارترند، تأکید کرد: گواه صدق این مدعا حضور گسترده احمد مراد با سلیاق مختلف در راهپیمایی باشکوه و عظیم ۲۲ بهمن امسال است.

رئیس جمهور قدردانی از خون شهدا را در خدمت به خانواده معظم آنها و عمل به وصیت‌شان در حفظ ارزش‌ها و عمل به امر ولی فقیه دانست و تأکید کرد: وصیت‌نامه شهدا منبع الهام‌بخشی برای ملت ایران است.

رئیس جمهور در بیان اینکه خون مطهر شهدا ضامن انقلاب، کشور و نظام جمهوری اسلامی است، اظهار داشت: از آنجا که اصل و اساس این نظام و انقلاب با خون مطهر شهدا عین شده است، هاضمه نظام اسلامی هیچگونه فسادی را نمی‌پذیرد؛ هر چند ممکن است فاسدان در کشور چند صباحی جولان داشته باشند، اما قطعاً بقا نخواهند داشت.

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود صیانت از فرهنگ عفاف و حجاب در جامعه را خواسته به حق خانواده شهدا و عمل به ضرورت دینی و قانونی عنوان و تصریح کرد: امروز توجه و احترام به قانون مورد قبول و اجماع همه شهروندان است، چرا که کشور باید برمدار قانون اداره شده و بی‌توجهی به قانون نباید بآب شود.

رئییسی با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای رواج هرج و مرج، آشوب و بی‌قانونی در کشور با ترفندهای پیچیده، اظهار داشت: امروز برنامه دشمنان تعطیلی تحصیل با ایجاد نگرانی در دانش‌آموزان و والدین آنها و تعطیلی کسب و کار با ایجاد اختلال در نظام اقتصادی است، اما این بار نیز ناکام خواهند ماند و ره به جایی نخواهند برد. پیش از سخنان رئیس جمهوری امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و جانبازان، گزارشی از عملکرد یکساله این بنیاد ارائه داد. همچنین با حضور رئیس جمهوری («سامانه اسناد افتخار») شامل ۹ میلیون سند فیزیکی و دیجیتال باقیمانده از شهدا رونمایی شد.

نایب رییس مجلس اضافه کرد: بسیاری از وظایف در حوزه فضای مجازی در اختیار شورای عالی فضای مجازی است پس کشور معطل نبوده است؛ شورای

## سیاست روز

اخبار
<div><div><span></span></div><b>مجمع تشخیص مصلحت نظام در بودجه دخالتی ندارد</b></div>
<p>رییس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مجمع تشخیص مصلحت نظام در حوزه مصوبات بودجه دخالتی ندارد، گفت: فقط هیات‌عالی نظارت مجمع در سیاست‌های کلان از جهت رویکردی و جلوگیری از مغایرت مصوبات با سیاست‌های کلی نظام از طریق شورای نگهبان ورود می‌کند.</p> <p>الیاس نادران در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی در تذکری آیین نامه‌ای گفت: در هیچ جای آیین نامه مجلس اشاره نشده که باید تأمین نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام بر بودجه گرفته شود. سابق هم این گونه بود که اگر مجمع تشخیص نظری داشت‌به شورای نگهبان ارسال می‌کرد و شورای نگهبان در ادامه آن نظرات را به صورت ضمیمه برای مجلس ارسال می‌کرد و برای تصویب آن نظر هیچ اضاری نداشت.</p> <p>عضو کمیسیون برنامه و بودجه افزود: اما رویه تغییر یافته و هیات‌عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام، اظهار نظر کرده و آنچه که باید نوشته شود را انشاء می‌کند. بدتر اینکه یک کارمند در جلسه می‌نشیند و مجلس را به مضحکه می‌گیرد و خواهش بنده دفاع از شان مجلس است. وی در تذکر دیگری گفت: موضوع اختیار ۱۰ درصد جابه جایی تملک دارایی‌های سرمایه‌ای وزارت راه است که پیش از این شما به عنوان رییس مجلس برای تصویب آن به دو سوم رای تأکید داشتید ولی رای لازم را کسب نکرد. اما شنیدم که با آقای پورسید(معاون حقوقی قوه قضاییه) جلسه داشتید و اعلام کردید که نیاز به دو‌سوم رای نیست. نادران در ادامه گفت: اگر مصوبه ای نیاز به دو سوم رای دارد، رییس مجلس باید در جلسه علنی آن را اعلام کند نه اینکه این مصوبه رای لازم را نیاورد ولی بعد در مصوبات مجلس به شورای نگهبان ارسال شود. قالیباف در پاسخ به تذکر نادران گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام در حوزه بودجه دخالتی ندارد و موضوعی که مدنظر شماسات هیات عالی نظارت است. هیات عالی نظارت هم بر اساس بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی در سیاست‌های کلان از جهت رویکردی و ضمانت‌برای جلوگیری از مغایرت با سیاست‌ها و آن هم از طریق شورای نگهبان ورود می‌کند. یعنی مجلس هیچ ارتباط مستقیمی با این هیات ندارد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: این هیات باید مطالب خود را به شورای نگهبان ارسال کند و اگر مغایرتی با بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی داشته، در ادامه به مجلس ارسال شود. وی خاطرنشان کرد: البته ممکن است در روش برخی از اشکالاتی که شما اشاره کردید درست باشد و وارد جزئیاتی می‌شوند که شاید بنده هم به آن معترض باشم. ولی هیات عالی نظارت این سیاست‌های کلی و بر اساس بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی این کار را ازطریق شورای نگهبان می‌تواند انجام دهد.</p>
<div><div><span></span></div><b>طرح کمیسیون فرهنگی درباره عفاف و حجاب</b></div>
<p>یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی به تشریح طرح کمیسیون فرهنگی درباره حجاب و عفاف پرداخت.</p> <p>به گزارش ایسنا، یژن نوباوه در جلسه علنی در جریان بررسی گزارش کمیسیون فرهنگی درباره عفاف و حجاب گفت: نمایندگان و ملت ایران درخصوص ساختارشنکی بسیار مهم رخ داده در طی ماه‌های گذشته نگران هستند که با مسئله حجاب و عفاف نمایان شد و بسیار به جا و منطقی بود.</p>
<div><div><span></span></div><b>وی ادامه داد: گزارش کمیسیون فرهنگی با همکاری وزارت کشور، ستاد عفاف و حجاب و همکاری دیگر نهادهای تهیه و متن آن قرائت شد. در این گزارش ۷ ماده پیشنهادی درخصوص برخورد غیرمستقیم و هوشمند آمده‌به شکلی که هیچگونه برخورد فیزیکی در اعمال قانون صورت نگیرد و در عین حال حجاب ملت حفظ شود و قانون گریزان نیز متنبه شوند اما نمی دانم چرا قرائت نشد. این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس اضافه کرد: تمامی سران قوا با مواد پیشنهادی در این گزارش موافقت کامل دارند و در شورای عالی امنیت ملی نیز در این خصوص بحث شده است. موضوعی که برای ما اهمیت دارد این است که تنها مجلس شورای اسلامی حق قانونگذاری دارد و مقام معظم رهبری نیز در این خصوص تذکر داده اند.</b></div>
<div><div><span></span></div><b>وی افزود: در ماده ۱ آمده است افردی که در وسایل نقلیه عم از هوایی، زمینی، ریلی و دریایی اقدام به کشف حجاب یا برهنگی کنند مطابق بند ۱ جدول اعمال قانون می شوند. در ماده ۲ نیز آمده است که مالکان، متصدیان یا مشتریانی که در امکان صنفی یا مراکز خرید و مال های تجاری اقدام به کشف حجاب یا برهنگی کنند، مطابق بند ۲ جدول اعمال قانون می شوند. مسئولیت رعایت حجاب و اجرای قوانین حجاب در مراکز خرید و مال‌ها برعهده مالکان و متصدیان این مراکز است.</b></div>



عالی فضای مجازی و شورای عالی امنیت ملی اختیار تام داشته اند و خیلی خوب هم عمل کرده اند که آثار آن را می‌بینید اما ان‌شاءالله در صحن علنی مطرح می‌شود.